



KS § 203

Dnr KS 000493/2020 - 100

Svar på remiss - SOU 2020:29 - En ny myndighet för att stärka det psykologiska försvaret

Beskrivning av ärendet	Båstads kommun har mottagit en remittering av slutbetänkande: En ny myndighet för att stärka det psykologiska försvaret (SOU 2020:29). Utredningens uppdrag är att analysera och lämna förslag om en ny myndighet som ska ha det övergripande ansvaret för att utveckla och samordna det psykologiska försvaret. Den nya myndigheten ska verka inom totalförsvaret och vara en förvaltningsmyndighet under regeringen. Remisstiden löper till och med 30 oktober 2020. I remissvaret välkomnar Båstads kommun förslaget att inrätta en ny myndighet för psykologiskt försvar utifrån rådande säkerhetspolitiska läge och befintliga uppdrag i att stärka totalförsvarets förmåga.
Underlag till beslutet	Tjänsteskrivelse från säkerhetschef Christofer Thorén 2020-09-21.
Förvaltningens och arbetsutskottets förslag	Godkänna texten under rubriken Aktuellt som Båstads kommuns remissvar och att detta expedieras till Regeringskansliet.
Beslut	kommunstyrelsen beslutar: Godkänna texten under rubriken Aktuellt som Båstads kommuns remissvar och att detta expedieras till Regeringskansliet.

Justerandes signaturer	Utdragsbestyrkande
	

Datum: 2020-09-21
Handläggare: Christofer Thorén
Dnr: KS 000493/2020 – 100

Till: Kommunstyrelsen

Yttrande över En ny myndighet för att stärka det psykologiska försvaret (Remiss SOU 2020:29)

Förslag till beslut

Godkänna texten under rubriken Aktuellt som Båstads kommuns remissvar och att detta expedieras till Regeringskansliet.

Sammanfattning av ärendet

Båstads kommun har mottagit en remittering av slutbetänkande: En ny myndighet för att stärka det psykologiska försvaret (SOU 2020:29). Utredningens uppdrag är att analysera och lämna förslag om en ny myndighet som ska ha det övergripande ansvaret för att utveckla och samordna det psykologiska försvaret. Den nya myndigheten ska verka inom totalförsvaret och vara en förvaltningsmyndighet under regeringen. Remisstiden löper till och med 30 oktober 2020.

I remissvaret välkomnar Båstads kommun förslaget att inrätta en ny myndighet för psykologiskt försvar utifrån rådande säkerhetspolitiska läge och befintliga uppdrag i att stärka totalförsvarets förmåga.

Bakgrund

Båstads kommun har mottagit en remittering av slutbetänkande En ny myndighet för att stärka det psykologiska försvaret (SOU 2020:29). Utredningens uppdrag är att analysera och lämna förslag om en ny myndighet som ska ha det övergripande ansvaret för att utveckla och samordna det psykologiska försvaret. Den nya myndigheten ska verka inom totalförsvaret och vara en förvaltningsmyndighet under regeringen.

Aktuellt

Nedan följer Båstads kommuns yttrande.

Båstads kommun välkomnar förslaget att inrätta en ny myndighet för psykologiskt försvar. En sådan myndighet är en väldigt viktig del i uppbyggnaden av ett redundant totalförsvaret och flera säkerhetspolitiska utredningar visar på det ökade behovet av att Sverige behöver kunna identifiera och bemöta hybridhot, påverkanskampanjer och påverkansoperationer på ett effektivt och samordnat sätt.

Båstads kommun anser att utredningen har besvarat frågorna i uppdraget med de angivna avgränsningarna och att utredningen är en väldigt bra summering av det psykologiska försvarets bakgrund och nuvarande behov utifrån aktuell hotbild.

Avslutningsvis vill Båstads kommun understryka vikten av att stöd, samordning och samverkan också riktas till kommunerna som oftast inte har tillgång samma resurser och expertkompetens inom dessa områden som statliga expertmyndigheter har.



Konsekvenser av beslut

Samhälle

Med inrättandet av en ny myndighet får Båstads kommun möjlighet att få stöd i att bättre kunna identifiera och bemöta eventuella hybridhot, påverkanskampanjer och påverkansoperationer.

Verksamhet

Remissyttrandet har inga konsekvenser för verksamheten.

Ekonomi

Remissyttrandet har inga konsekvenser för ekonomin.

Barnkonsekvensanalys

Ingen barnkonsekvensanalys har gjorts.

Miljökonsekvensanalys

Ingen miljökonsekvensanalys har gjorts.

Teknik och Service

Christofer Thorén, Säkerhetschef och Säkerhetsskyddschef

Beslutet ska expedieras till:

ju.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till ju.ssk@regeringskansliet.se

Bilagor till tjänsteskrivelsen:

SOU 2020:29 En ny myndighet för att stärka det psykologiska försvaret

